



Yıl: 1 • Sayı: 1 • Nisan 2004

TÜRMÖB haber

İÇİNDEKİLER

- 2 Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu: IFAC
IFAC'ın öncelikleri
IFAC çalışma grupları ve komiteleri
- 3 Küresel muhasebe standartları
AB 2005'de küresel finansal raporlama standartlarını uygulayacak
- 4 IAASB denetçi raporları için yeni üslup öneriyor
Grup denetiminde denetçi sorumluluğu
Uluslararası Denetim ve Ahlak Standartları El kitabı yayımlandı
- 5 Uluslararası eğitim standartları şekilleniyor
Sürekli mesleki gelişme
- 6 PAIB önceliklerini ve gereksinimlerini belirledi
- 7 IFRIC enflasyon muhasebesi standardı uygulama yorumu tasarısını yayınladı
Japonya'dan IAS 32 ve 39'a destek geldi
ISA - US GAAP yakınlaşmasında kritik dönem
- 8 Muhasebe eğitiminde yeni dönem

Enflasyon muhasebesi eğitim çalışmaları

5024 Sayılı Kanunla Türk vergi mevzuatında yerini alan enflasyon düzeltmesinin başarılı bir şekilde uygulanması için, ülke genelinde yaygın ve yoğun bir eğitim seferberliği sürdürülüyor. Eğitim çalışmaları çerçevesinde ülke genelinde hazırlanan eğitim planı doğrultusunda, seminerler düzenleniyor. Eğitim seminerlerinin yanı sıra gerek TÜRMÖB, gerekse odalar tarafından bastırılan kitaplar meslek mensuplarına ücretsiz olarak ulaştırıldı.

5024 sayılı Kanunla getirilen düzenlemenin eksiksiz bir şekilde uygulanması, uygulamada sorun yaşanmaması için adeta ülke genelinde bir eğitim seferberliği gerçekleştirildi. TÜRMÖB Genel Başkanı Mehmet Timur çalışmaların devam edeceğini söyledi. Timur, "Kimilerinin enflasyon düzeltmesi, kimilerinin enflasyon muhasebesi, kimilerinin de genişletilmiş yeniden değerlendirme diye isimlendirdiği bu düzenleme, adına ne dersek diyelim doğru bir düzenlemedir. TÜRMÖB olarak tüm imkanlarımızı seferber ederek, ülke genelinde eğitim çalışması yürütüyoruz. Biz meslek camiası olarak hazırlıklarımızı daha iyi yapabilmek için uygulamaya geçişin, biraz daha zamana yayılmasını istedik, bu talebimizin ne kadar haklı olduğu gelişen aşamada bir kez daha ortaya çıktı. Yine de meslek camiası olarak bu uygulamayı başarıyla gerçekleştireceğiz." dedi.

ÇIKARKEN

TÜRMÖB Yayın ailesine, TÜRMÖB Haber ile yeni bir üye daha katıldı.

Ekonomide yaşanan gelişmeleri, analizleri, ekonomik verileri, perspektif sunması ve meslektaşlarımızın danışmanlık hizmetlerine yardımcı olması için Bilanço Dergimizi sizlerin istifadesine sunmaktayız.

Mali Mevzuatta yaşanan gelişmeleri, Sirküler Rapor ve kitapçıklarımızla meslektaşlarımızın ve aday meslek mensuplarımızın istifadesine sunuyoruz.

Muhasebe ve Denetim alanında bilimsel ve akademik çalışmalara, hakemli dergi olan Muhasebe ve Denetime Bakış dergisine yer veriyoruz.

Üyelerin haklarını savunmak ve sorunlarını çözmek için yapılan çalışmaları, etkinlikleri, örgütümüzün savaşmalarını, sevinçlerini tüm camianın paylaşması ancak haber ağırlıklı bir yayın organı ile mümkün olabilir.

Küreselleşen dünyamızda uluslararası gelişmelerde bizleri çok yakından etkilemektedir. Bu gelişmeleri de ayrıntılı bir şekilde sizlere aktaracağız. Ayrıca, mesleki örgütlenme ile ilgili diğer ülkelerde yapılan çalışmaları da tanıtıcı ve bilgilendirici bir şekilde sizlere aktaracağız. Amacımız sadece haberleşmek değil, haberleşirken bilgilendirmek olacak. TÜRMÖB'da, örgütümüzde ve uluslararası camiada yaşanan gelişmeleri TÜRMÖB Haber'le sizlere ulaştıracğız.

Bu çalışmamızda hepinizin payı olacak. Elbirliğiyle bu yayını da geliştirip yaşatacağımıza inancım tam.

TÜRMÖB Haber'in meslek camiamıza hayırlı olmasını diliyorum.

Nail SANLI
TÜRMÖB Genel Sekreteri



Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu : IFAC

Muhasebe mesleğinin dünyadaki en üst kurumu, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu, IFAC'tır. Günümüz itibarıyla 118 ülkeden 159 kuruluş IFAC'ın üyesidir ve IFAC dünya muhasebecilerinin yüksek kalitede hizmet vermelerini destekleyerek, kamu yararını korumak amacıyla faaliyet göstermekte. IFAC üyeleri; kamuda, sanayide, ticaretle, devlette ve akademiye hizmet vermekte olan 2,5 milyon meslek mensubunu kapsıyor.

IFAC'ın temel amacı; kamu çıkarlarına hizmet etmek, dünya genelinde muhasebe mesleğini güçlendirmek ve güçlü uluslararası ekonomilerin gelişmesine katkıda bulunmak olarak belirlendi.

IFAC'ın Kasım 2003'te gerçekleştirilen Genel Kurul toplantısında kabul edilen reform önerilerinin içinde yer alan 2004-2007 Stratejik Planı, IFAC'ın yukarıda bahsedilen misyonunu nasıl yerine getireceğini ortaya koymakta. IFAC yönetimi, çalışanları; etkin ve etkili bir biçimde faaliyette bulunmayı ve uluslararası çözümler üretmeyi ve basitlik sun-

IFAC'ın öncelikleri

1. Kamu Yararına Hizmet Etmek : IFAC; denetim, eğitim, etik ve kamu sektörü finansal raporlama konularında standartlar geliştirme yoluyla, kamu yararına hizmet etmeye gayret göstermektedir. Bu standartları belirlerken; finansal raporlamalarda şeffaflık ve yakınlığı savunur, özel sektörde çalışan meslek mensupları için en iyi uygulama yönergeleri yayınlar ve üyelik uyum programları geliştirir.

2. Üye Kuruluşlar Arasında İşbirliği Sağlama : IFAC, meslek mensuplarının tüm dünyada, yeterlilik ve dürüstlük sağlamları için, üye örgütlerle yakın işbirliği içinde olur ve muhasebecilerin yüksek kalitede hizmet verebilme gayretlerini destekler.

3. Uluslararası Muhasebe Mesleğini Sahiplenme ve Sözcü Olma: IFAC, uluslararası mesleğin birincil sözcüsüdür ve geniş bir yelpazedeki kamu çıkarları sorunları hakkında söz söyleme hakkına sahiptir. Bu güce, uluslararası muhasebe mesleği üzerinde çıkarları olan ya da dayanan birtakım örgütlerle kurulan ilişkilerle ulaşılmıştır.

mayı amaçlamakta ve IFAC'taki görevlerini yerine getirirken, aşağıdaki değerlere bağlı kalırlar:

- Dürüstlük,
- Şeffaflık,
- Uzmanlık.

IFAC, etik kuralları ile de meslek

mensuplarının tüm dünya çapında aynı değerlere sahip çıkmalarını teşvik etmekte.

Yayımlar

IFAC; çalışmalar, tartışma notları, raporlar ve bültenler yanında, standartlar ve teknik rehberler de yayınlar.

IFAC çalışma grupları ve komiteleri

IFAC Genel Kurulu, özel çalışma grupları tayin etmektedir. Şu anda görev yürütmekte olan iki çalışma grubu şunlardır: Mali Raporlara Kamu Güveninin Yeniden Oluşturulması (Güvenilebilirlik Çalışma Grubu) ile Küçük ve Orta Ölçekli Uygulamalar Çalışma Grubu

Uyum Komitesi: Uyum Komitesinin temel hedefi, üye kuruluşların üyelik yükümlülükleri ile daha uyumlu hale getirmektir. Uyum Komitesi, üye kurumlar ve diğer kuruluşlar ile birlikte çalışarak; standartlar, etik kuralları ve IFAC ve IASB'nin diğer duyurularına uygun davranmalarını teşvik eder.

Eğitim Komitesi: Eğitim Komitesi, meslek mensuplarının, kamuya işverenlerine karşı olan sorumluluklarını

yerine getirebilmeleri ve mesleğin dünya genelinde uyumunu sağlayabilmek için yeterince kalifiye olabilmelerini sağlamak amacıyla, rehberler hazırlar, araştırmalar yürütür ve bilgi alış-verişini sağlar. Komitenin önemli bir amacı da ülkelerin muhasebe eğitimini geliştirmelerine yardımcı olmaktır.

Etik Komitesi: Etik Komitesi, mesleki etik kuralları konusunda rehber geliştirir ve bunların üye kuruluşlar tarafından anlaşılabilirliğini ve kabul edilebilirliğini sağlamaya çalışır. Komite özellikle, geniş bir yelpazedeki etik sorunları devamlı takip ederek, bu konuda, kişilerin, iş dünyasının, mali kurumların ve muhasebe işi ile ilgili diğer kurum ve kuruluşların beklentilerinin ve karşı karşıya kaldıkları sorunlarıyla ilgilenir.

PAIB (İş Dünyasındaki Meslek Mensupları): PAIB, rehberler yayınlar, araştırmalara sponsor olur ve finans ve yönetici muhasebe mensuplarını desteklemek ve geliştirmek için uluslararası düzlemde fikir alış-verişini sağlar.

Kamu Sektörü Komitesi: Kamu Sektörü Komitesi; ulusal, bölgesel ve yerel hükümet kurumlarının ihtiyaç duydukları muhasebe, denetim ve finansal raporlama konularında çalışır. Bu ihtiyaçları; örnek rehberlik uygulamalarını belirleyerek ve destekleyerek, eğitsel ve araştırma programları düzenleyerek ve kamu sektöründe çalışan ya da işleri kamusal alanları ilgilendiren meslek mensupları arasında fikir alış-verişini sağlayarak çözüme çalışır.



Küresel muhasebe standartları

Muhasebe standartları konusunda, dünya üzerinde kim daha güçlü olacak veya kimin dediği olacak? Bu soru uzun yıllar gündemde kaldı ve Amerikan Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (FASB) tarafından yayınlanan US-GAAP standartları ile Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) tarafından yayınlanan IAS standartları ve Birleşik Krallık Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (UKFASB) tarafından yayınlanan USGAAP standartları arasındaki tartışmalar uzun süre hep varlığını korudu. Enron olayı veya muhasebe skandalına kadar. Enron ve benzeri skandallar ile ortaklık birden karıştı ve dünya üzerinde muhasebe standartlarındaki çok başlılığın zararları gündeme geldi. Bu durum otoriteleri bir araya getirdi.

UKGAAP ile IAS arasındaki yakınlaşma Enron Vak'asından önceydi ve Avrupa ile Amerika arasındaki yakınlaşma söz konusu skandalardan sonra ortaya çıktı. IASB ile US FASB belirli bir dönem boyunca gerçekleştirdikleri pazarlıklardan sonra 30 Ekim 2003 tarihinde bir anlaşma imzalayarak aralarındaki farkları 1 Ocak 2005'e kadar ortadan kaldırmaya söz verdiler.

Yapmış oldukları anlaşmayı, Londra'da düzenlemiş oldukları iki günlük bir toplantıyla ülkelerin ulusal muhasebe standartlarını belirleyen kurum ve kuruluşlara sundular. Bu iki büyük kuruluşun

yapmış oldukları bu yakınlaşma anlaşması (Convergence), mevcut olan ve gelecekte ortaya çıkabilecek muhtemel sorunlara daha uygun ve kaliteli çözümler sunan yorumlamaları içermektedir.

Bu anlaşma her iki kurul tarafından müşterek olarak hazırlanan bir yakınlaşma projesi doğrultusunda kurul üyelerinden gelen fikir ve yorumlar alındıktan sonra gerçekleştirildi. 2003'ün ikinci yarısından sonra yapılacak olan ortak çalışmalar doğrultusunda yeni bir taslak standardın çıkarılması planlandı. Bu taslak standart, her iki kurulun standartları arasındaki farklılıkların giderilmesi, yeni çalışma programlarının koordinasyonu ve finansal tablo-

ların karşılaştırılabilirliğinin düzeltilmesi gibi amaçlara hizmet etmektedir.

FASB, Amerika Birleşik Devletleri'nde genel kabul görmüş muhasebe ilkelerinin geliştirilmesi ve uluslararası muhasebe standartlarına uyumun desteklenmesi çalışmalarını sürdürüyor. FASB ile IASB arasındaki ortaklık kısa dönem uyum projesi kapsamında dört yeni standart taslağı yayınlanmasını planlıyor. Her iki örgütün yürürlükteki standartların karşılaştırılması ve uyumlaştırılması şeklinde yürütülen kısa dönemli proje, her iki standart setinin ortak tek bir standart setine dönüştürülmesini amaçlayan kapsamlı bir projenin parçasını oluşturuyor.

AB 2005'de küresel finansal raporlama standartlarını uygulayacak

1 Ocak 2005 tarihinden itibaren Avrupa Birliğinde yer alan bütün ülkeler mali tablolarını Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına (International Financial Reporting Standards-IFRS) uyum içerisinde hazırlamak zorundalar. Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının amacı, küresel platformda finansal piyasaların gelişmesi ve güçlenmesini destekleyebilmek için Avrupa genelindeki tutarsızlıkları en aza indirmek ve mali tablolardaki şeffaflığı düzenlemektir.

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları ile ilgili çalışmalar henüz teoride olsa bile finansal sektör bu standartların önemini kabul etmiş ve benimseme konusunda ise bir isteklilik gözlenmektedir.

Fransa'da Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'na uyum sürecindeki durumu değerlendiren bir çalışma yayınlandı. Bu çalışmaya göre Fransa'daki grupların yüzde 83'ü bu süreçte çalışmalarını sürdürmektedir. Yüzde 83 içindeki grupların yüzde 14'ü 2004 yılının ilk altı ayı sonunda sonuçları almaya başlayacaklar. Yüzde 59'u ise, 2004 yılı içinde sonuçlara ulaşmayı bekliyorlar.

IAASB denetçi raporları için yeni üslup öneriyor

Dünya çapında denetim kalitesini artırmaya katkıda bulunmak için süregelen çalışmaların bir parçası olarak, IAASB, genel amaçlı finansal tabloların oluşumunu tamamlamada denetçi raporunun üslubunu için önemli değişiklikler öneren bir Görüşe Açık Taslak (ED) yayınladı. Revize edilmiş olan ISA 700'de "Genel Amaçlı Finansal Tabloların Tam Oluşumunda Bağımsız Denetçi Raporları", ana hatlarıyla önerilen değişiklikler, yetkiler arasında raporlama işlemlerinde tutarlılığı sağlamayı amaçlamaktadır.

Önemli değişiklikler şunları kapsamaktadır:

- ✓ Bir denetim sürecinin sonunda, finansal tabloların bir bütün olarak doğru sunumunda, denetçinin yansıtması gereken şartları içeren, denetim görüşünü biçimlendirmede denetçinin dikkate alması gereken konularda rehber sunmak
- ✓ Kabul edilebilir bir raporlama çerçevesinde, yönetimin tanımlamasıyla birlikte denetçinin sorumluluklarını netleştirmek, ve
- ✓ Denetçinin, raporunun tüm IAS raporlama şartlarını taşıdığı ga-

ranti etmesine dayanan denetim raporunun, IASs ile uyumlu olduğunun temin edilmesinin gerekliliği

Önerilen denetim raporu üslubu şunları kapsamaktadır:

- ✓ Denetçi ve yönetim sorumluluklarının (iç denetim, muhasebe politikaları ve tahminleri için ayrı ayrı sorumlulukları kapsayan) daha iyi bir şekilde açıklaması
- ✓ Yeni denetim risk standartlarını yansıtan güncelleştirilmiş denetim standartları süreci tanımlaması
- ✓ Finansal tablo denetiminde, denetçinin dikkate alacağı iç denetimin engellerinin açıklanması

Ayrıca, IAASB; ISA 200 "Finansal Tabloların Denetiminde Amaçları ve Genel İlkeleri Yönetmek", ISA 210 "Denetim Anlaşmalarının Terimleri", ISA 560 "İzleyen Olaylar", ISA 700 "Bağımsız Denetçi Raporlarının Değiştirilmesi" ve ISA 800 "Özel Amaçlı Denetim Anlaşmalarında Bağımsız Denetçi Raporu" ile ilgili taslaklar için 31 Mart 2004 tarihine kadar görüşe açtı.

Görüşe açık taslak (ED) www.ifac.org/EDs adresine gidilerek de görülebilir.

Grup denetiminde denetçi sorumluluğu

IAASB, grup finansal tabloların denetiminde, diğer denetçilerin ya da ilgililerin çalışmaları kullanıldığında denetçinin sorumluluğunu açıklayan gözden geçirilmiş ISA ve Uluslararası Denetim Uygulamaları Raporlarının (IAPS) görüşe açık taslağını yayınladı. Yeni Uluslararası Denetim Uygulamaları Raporlarını (IAPS) "Grup Finansal Tabloların Denetimi"ni taslağını da içeren, revize edilmiş taslak ISA 600 "Grup Finansal Tabloların Denetiminde, İlgili Denetçilerin ve Diğer Denetçilerin Çalışmaları", IFAC İnternet sitesine gidilerek incelenebilir.

ISA 600'ün içerdiği önemli değişiklikler şunlardır:

- Grup Finansal tabloların denetiminde, yeni denetim risk standartlarını uygulamak;
- Bir firmada aynı kalite kontrol kuralları altında çalışan, grup denetimi ile ilgili farklı denetçiler arasında farklılıklar olacağına dikkate alınması.
- Gerekli bilgilere ulaşmada grup denetçilerin sorumluluklarının tartışılması;ve
- Diğer denetçilerin çalışmalarının yeterliliğinin belirlenmesinde rehberlik sağlanması.

Diğer ISA'larla standardın birlikte nasıl yürütüldüğü ile ilgili uygulama desteği kuran IAPS; grup finansal tablolarında, denetim görüşünde grup denetçisi tek başına sorumluluk aldığına uygulanacak.

Standardın finansal tabloların denetiminde uygulanabilirliği 15 aralık 2004 ve sonrasında başlayacak dönem için önerilmektedir.

Uluslararası Denetim ve Ahlak Standartları El Kitabı yayınlandı

IAASB Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu ve Ahlak Komitesi tarafından 31 Aralık 2003'te ele alınan ve tüm terimleri içeren 2004 Uluslararası Denetim, Güvence ve Ahlak Terimleri El Kitabı (eComPress), tamamlandı. Bu el kitabına; süreli basılı yayın, yeni geliştirilmiş içinde arama yapılabilen sıkıştırılmış bültenin elektronik versiyonu, CD-Rom ve web üzerinden ücretsiz yüklenebilen versiyonu gibi pek çok biçimde sahip olunabilecek.

Bu el kitabı standartlarla birlikte benzer

uygulama örneklerini de içermekte. Böylece bu kitap denetçiler için bir rehber olmanın yanında, finansal bilgileri raporlamada artan ve değişen taleplere uymak için gerekli olan araçları ve kamu yararı taahhütlerini karşılamada yardımcı sağlamaktadır. 2004 baskısında, IFAC'ın meslek mensupları için ahlak kuralları, uluslararası denetim standartları (ISAs), denetim ve tarihsel finansal tabloların revizyonundan bahseden incelenmiş sözleşmeler için uluslararası standartlar, güvence anlaşmaları uluslararası standardı yer almakta.



Uluslararası eğitim standartları şekilleniyor

Ekim 2003'te yayınlanan, Uluslararası Eğitim Standartlarının (IESs) ilk altısı, IFAC'ın tüm dünya muhasebecilerinin yüksek kalitede performans sergilemeleri için gösterdiği çabasının önemli bir adımını oluşturuyor.

Standartlar, meslek mensubu olma ve meslekte yeterli kalabilmek için gerekli olan sürekli eğitim ihtiyacının önemli unsurlarını ortaya koyuyor. IESs muhasebecilik eğitiminin dünya çapında yaygınlaşmasında kalite ve uyumun sağlanması için önemli bir çerçeve sağlamaktadır. Ayrıca uluslararası denetim, etik ve kamu sektörü standartlar ile uyum sağlanmasına da temel teşkil etmektedir.

Eğitim ve geliştirme programlarının içermesi gereken metod ve tekniklerin belirlenmesiyle, IES'ler; ulusal düzeyde eğitim standartlarının belirlenmesinde ve yürütülmesinde söz sahibi olan, içlerinde IFAC üye kuruluşlarının da bulunduğu muhasebe eğitiminden sorumlu olanlar için, değerli bir kaynak olacak. IFAC'a üye kuruluşlardan, 1 Ocak 2005'ten itibaren yürürlüğe girecek olan standartlara uymaları bekleniyor.

Eğitim Komite'si, eğitim standartlarının ilkinin yayınlanmasıyla, üye kuruluşlara bu standartları uygulamaya koyabilmeleri için gereken yardımı verebilmek için ek rehberler hazırlamayı öncelikli hedef olarak belirledi.

◆ **IES 1, Muhasebe Mesleği Eğitimi Programına Başlama Şartları** – IES 1, IFAC üye kuruluş meslek mensubu eğitimi ve stajyerlik programına giriş şartlarını öngörüyor. Standart, adaylardan, tanınmış bir üniversite programına veya dengine giriş için ne gerekiyorsa en az buna eşit değerde eğitime sahip olmalarını öngörüyor.

◆ **IES 2, Muhasebe Mesleği Eğitim Programlarının İçeriği** – IES 2 gerekli olan bilgileri 3 temel noktada topluyor: muhasebe, finans ve benzeri bilgiler; organizasyon ve iş bilgisi; Bilişim Teknolojisi bilgisi. Standart, program başlıklarını, bu 3 temel noktayı içerecek şekilde tanımlıyor. Bilginin akademik çevreden veya üye kuruluşun kendi mesleki eğitim programından da elde edebilmesi öngörülüyor.

◆ **IES 3, Mesleki Beceriler** – Meslek Mensubu olarak nitelendirilme arayışında olan bireyler için IES 3 tüm becerilerin karışımını şu ana alanlarda topluyor: entelektüel; teknik ve işlevsel; kişisel; toplumsal ve iletişim, ve örgütsel ve iş idaresi.

◆ **IES 4, Mesleki Değerler, Etik ve Davranışlar** – IES 4, yüksek kalitede kamu yararına hizmeti verilmesi amacıyla, yetkiye yönelen eğitim programı boyunca meslek mensuplarının uyması gereken mesleki değerler, etik ve davranışları öngörüyor.

◆ **IES 5, Stajyerlik Şartları** – Meslek mensubu olma çabasındaki adaylar, gerekli bir stajyerlik dönemi geçirmelidir. Bu standart, meslek mensubu olmadan önce en az 3 yıllık bir stajyerlik dönemi öngörmektedir.

◆ **IES 6, Mesleki Kapasite ve Yeterliliğin Değerlendirilmesi** – Bu standart, meslek mensubu olarak bir niteleme kazanmadan önce, adayın mesleki yeteneği ve yeterliliğinin son bir değerlendirilmesi için gerekenleri açıklamaktadır. Bu değerlendirme önemli ölçüde teknik bilgi temelini, aynı zamanda bilginin pratikte uygulamasını test etmeyi sağlıyor.

Sürekli mesleki gelişme

Eğitim Komitesi, yeni bir IES, Sürekli Mesleki Gelişme: Hayat Boyu Öğrenme ve Mesleki Yeterliliğin Sürekli Geliştirilmesi Programı üzerine görüşünü açıkladı.

Eğitim Komitesi tarafından hazırlanan Sürekli Mesleki Gelişme; Hayat Boyu Öğrenme ve Mesleki Yeterliliğin Sürekli Geliştirilmesi Taslak Standı, meslek mensuplarının rolünün gelişimini ve tüm meslek mensuplarının hayat boyu öğren-

me aracılığıyla mesleki rekabet gücünü devam ettirebilme için gerekli ihtiyaçlarını konu edinmekte. Mesleki rekabeti devam ettirebilme sorumluluğunu; muhasebe firmaları, ortaklıkları, küçük ve orta ölçekli işletmeler, kamu sektörü ve diğer alanlarda çalışan tüm meslek mensuplarının taşıması gerekiyor.

Komite 2004'ün ortasında standardın final halini yayınlayacak

PAIB önceliklerini ve gereksinimlerini belirledi

IFAC üye kuruluşları; ortak yönetim, dış ve genişletilmiş raporlama ve etik konuları, iş dünyasında çalışan meslek mensuplarıyla ilgili öncelikli konular olarak tanımlandı. Üye kuruluşlar aynı zamanda, mesleki eğitim konularını ve meslek vizyonunu, tartıştıkları diğer iki alan veya gelecek yıl içinde tartışma eğiliminde olacakları diğer iki alan olarak belirttiler. Tüm bunlar PAIB Komitesi tarafından yürütülen en son 2003 tarihli İş Dünyasındaki Meslek Mensupları (PAIB) kararlarının sonuçları arasında yer aldı.

PAIB tarafından gerçekleştirilen anket elektronik posta aracılığıyla 32 üye kuruluşu dağıtıldı. Üye kuruluşlar, iki kriterle dayanılarak seçildi: şirketler için ve şirketlerde çalışan muhasebecilerin ihtiyaçlarını özellikle belirten üye kuruluşlar ve PAIB Komitesi'nde temsil edilen

üye kuruluşlar. Hedeflenen 32 üye kuruluşun, şirketlerde 850.000'den fazla meslek mensubunu temsil eden 17 ülkeden 26 üye kuruluş (yüzde 81) ankete cevap verdi.

Anket şu noktaları kapsamaktadır:

- Özellikle şirketlerde çalışan meslek mensuplarına verilen desteğin çapı;
- PAIB yayınlarının netliği, kullanımı ve bilinen kalitesi;
- Üye kuruluşların gündemlerinde yer alan, iş dünyasında çalışan meslek mensuplarıyla ilgili konular;
- IFAC'ın en önemli hizmetleri; üye kuruluşlara yardım sağlanması ve şirketlerde ve şirketler için çalışanlara destek verilmesi;

- Üye kuruluşlar arasında bilgi paylaşımı ve iş dünyasında çalışan muhasebecileri ilgilendiren önemli konulardaki projelerde işbirliği konusunda istekli olma.

PAIB yayınları geniş okuyucu kitlesine ulaştı

En son yayınlanan 5 PAIB yayını ile ilgili olarak sorulan soruya verilen cevaplar göstermektedir ki, cevaplayanların yüzde 50'sinden fazlası yayınları okumuş. Bu yayınlardan 2010 yılında Üst Düzey Yöneticilerin (CEO) Rolü (The Role of the Chief Financial Officer in 2010) yüzde 65 ve Üstün Başarı Makaleleri –

TÜRMOB'unda temsil edildiği İş Dünyasındaki Meslek Mensupları Komitesi (PAIB), dışsal ve genişletilmiş raporlama ile etik konularını en önemli öncelik olarak belirledi.

2002 Yarışması (Articles of Merit-2002 Competition) yüzde 62 ile en yüksek okuyucu kitlesine ulaşmış. Üye kuruluşlar, bu yayınları, uygun bir telif ile, tekrar basıp kendi üyelerine dağıtma veya kendi sitelerinden IFAC'ın sitesine bir bağlantı sağlama konusunda seçenек sahibidiler.

Kalite konusunda, tüm PAIB yayınları, 5.0 üzerinden ortalama 3.8 puan aldılar. Yayınlardan en yüksek oranı 4.3 ile Risk Yönetimi - Hisse Değerini Artırmak (Managing Risk to Enhance Stockholder Value) ve 2010 yılında Üst Düzey Yöneticilerin (CEO) Rolü (The Role of the Chief Financial Manager) isimli yayınlar aldı.

İşbirliği için Destek Sabit Kaldı

İş dünyasında çalışan muhasebecilerle ilgili konulardan söz eden proje hakkında diğer IFAC üye kuruluşları ile işbirliğine desteğin boyutu önceki anketten beri bir değişikliğe uğramadı. Cevap verenlerin yüzde 54'ü tamamen işbirliğinden yana iken; yüzde 46'sı ise ilgilenebileceklerini belirttiler. Cevap verenlerin yüzde 35'i yeni bilgiler kazanmayı arzuladıklarını belirtirken, en büyük yüzde (yüzde 88) deneyimleri paylaşmak için işbirliği yapabileceklerini belirtiyor.

Üye kuruluşlar IFAC'ı becerikli buluyor

2002 anket sonuçlarına göre, iş dünyasında çalışan muhasebecilerin ihtiyaçlarını karşılamada IFAC'ın üye kuruluşları destekleyebildiği birçok yol vardır. Yol gösterici olarak, 2003 anketinde üye kuruluşlardan bu hizmetleri önemine göre

sıralamaları istendi. İletişimin kolaylaştırılması ve kaynakların paylaşımı, bütün anket cevaplayıcıları tarafından yüzde 81 ile ya birinci ya da ikinci öncelik olarak sıralandı. Bunu, tüm cevaplayıcılar tarafından yüzde 69 ile öncelik kazanan, en iyi uygulama rehberini tanımlama ve onaylama takip etmiştir.

PAIB'in gelecekteki yönünü etkileyecek sonuçlar

Daha detaylı bir analizle, PAIB Komitesi, çalışma programını yürütmek ve aday üyeleri PAIB'in gelecek projeleri hakkında bilgilendirmek amacıyla anket sonuçlarından yararlanacak. Komite ankette yer almayan IFAC üye kuruluşlarından gelen görüşleri de memnurlukla karşıladı.



IFRIC enflasyon muhasebesi standardı uygulama yorumu tasarısını yayınladı

Uluslararası Finansal Raporları Yorumlama Komitesi (IFRIC) uluslararası muhasebe standardı ISA 29- Hiper Enflasyon Altındaki Ekonomilerde Finansal Raporlama uygulaması konusunda ilk defa uygulanacak bir Yorum Taslağını yayınladı.

Yorum taslağı, ekonomide yaşanan değişimler sonrası, hiperenflasyonun varlığının tanımlandığı ilk yılda, bir varlığın finansal tabloda yeniden nasıl düzenleneceği konusunda rehberlik yapıyor.

Yorum taslağına ilişkin görüş ve öneriler 14 Mayıs 2004'e kadar sunulabilecek. Komisyonun yapacağı çalışmanın ardından nihai şeklini alacak.

Yorum taslağını tanıtırken, IFRIC Başkanı Kevin Stevenson, şunları belirtti: "Bu Yorum Taslağını hazırlarken, IFRIC hiper enflasyondan etkilenen ülkelerde uygulama kaynaklı sorunları cevaplama

gayreti içerisinde oldu. Hiper enflasyon altındaki ekonomilerde finansal raporlama uygulaması konusunda yorum taslağı, karşılıkların nasıl beyan edileceği ve ertelenmiş olan vergi bilançosunun açılışının nasıl hesaplanacağını içeren enflasyon muhasebesinin ilk uygulaması konularında pratik rehberlik sağlıyor. Daha da önemlisi, bir varlığın rakamlarını, enflasyonun etkisi dolayısıyla finansal tablolarını her zaman yeniden beyan ediyormuş gibi beyan etmesini gerektiriyor."

IASB'nin Kapsamlı Abone Servisi'nin aboneleri Taslağın yorumunu IASB'nin İnternet sitesinde şifre ile görüntüleyebiliyorlar. (www.iasb.org).

12 Mart 2004'ten itibaren yorum taslağının tam metni şifresiz olarak İnternet sitesinde kullanıcıların bilgisine ve hizmetine sunuldu.

Japonya'dan IAS 32 ve 39'a destek geldi

Japonya Muhasebe Standartları Kurulu (ASBJ), Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) tarafından Aralık 2003'te çıkarılan, finansal araçlar için muhasebe standartları kapsamlı revizyonu hakkındaki Uluslararası Muhasebe Standardı (IAS) 32 Finansal Araçlar: Açıklama ve Sunma ve ISA 39 Finansal Araçlar: Tanımlama ve Ölçme Yayınlarını itibar ettiğini açıkladı.

Bu revizyonun seyri boyunca, IASB piyasa katılımcılarının görüşlerini aldı ve bunu revize edilmiş standartlara uyguladı. Geliştirilmesi gereken birkaç noktanın olduğunun da altını çizmesine karşın, IASB'nin bir standart yapıcı olarak, muhasebe standartlarının karmaşık alanlarını geliştirmek için gösterdiği çabalara saygı duyduğunu açıkladı.

Açıklama da, uluslararası standartları geliştirmek amacıyla, finansal araçlar için kapsamlı standartlar hazırlayan ülkelerle işbirliği yapmak istedikleri ifade edildi.

ISA – US GAAP yakınlaşmasında kritik dönemeç

ACCA (Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği), yeni Uluslararası Muhasebe Standartları IAS 32 ve IAS 39'un Avrupa'da ertelenmesi girişimlerini üzüntüyle karşıladı. ISA standartlarının bütünüyle kabulünün veya herhangi bir şekilde reddi, ISA ve US GAAP arasındaki yakınlaşmayı ve standartların küresel hale getirme amacını tehdit edeceğini ifade etti.

AB tarafından yapılan son açıklamada; Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) ve Fransız Bankaları ve sigortacılar tarafından, standartların bilançolara olası etkileri konusunda endişe taşıyan açıklamalarla, baskı altında tutulan Avrupa Komisyonu arasında anlaşmaya ulaşılmazsa, bu durum 2005 için iki stan-

dardın planlanmış uygulamalarının rafa kaldırılması anlamına geleceği görüşünde.

ACCA Genel Müdürü, Allen Blewitt: "Anlaşmaya ulaşılamazsa Avrupa Birliği'nin her iki standardı görev alanı dışında bırakabileceğini görmekten çok derin bir üzüntü duymaktayız. 2005 ile birlikte, acil olarak ISA'ya göre raporlamaya geçmesi gereken, Avrupalı şirketler listesi için bu durum, hem muhasebecilere hem de yatırımcılara verilecek iyi bir mesaj değildir." dedi.

Allen Blewitt ayrıca "Dünya sermaye piyasalarının kredibilitesi için küresel finansal raporlama standartları oluşturma amacını gerçekleştirmek

hayati önem taşımaktadır. Tüm gruplar kabul etmek zorundadır ki, standartların küreselleşmesi süreci şüphesiz hem acılı hem de kazançlı olacaktır, taraflar daha büyük düşünmek zorundadır."

Allen Blewitt sözlerini şöyle sonuçlandırdı: "Bağımsız bir IAASB üç yıl önce özellikle politik müdahale sorunundan kaçınmak için kuruldu ve şimdi de, standartlarının etkisini zayıflatmak için yapılan toleranssız bir lobicilik ile uğraşmaktadır. Eğer Avrupa, IAASB'nin yapmaya çalıştıklarını desteklemeyecekse, ABD, Avrupa'nın daha iyi standartları arzulan aşikar amacını, nasıl ciddiye alabilir?"

Muhasebe eğitiminde yeni dönem

Meslek mensuplarının ve aday meslek mensupları teknolojiye son gelişmelerle eğitim hizmeti alabilecekler. TÜRMOB ve Ankara Üniversitesi'nin işbirliği sonucunda geçtiğimiz yıl mart ayında yapılan anlaşma ile çalışmalarına başlanan uzaktan eğitim projesinin ilk aşaması tamamlandı. Bu ilk aşamada interaktif CD'ler ve internet üzerinde çalışan çeşitli eğitim paketleri yer alıyor.

Türkiye'de ilk defa bir meslek örgütü, üyelerinin ve aday meslek mensuplarının eğitimi için uzaktan eğitim teknikleri kullanacak. Böylelikle nitelikli ve eşit eğitim olanağı sunulacak.

İkinci aşamada ise akıllı sınıflarda uzaktan eğitim yöntemleriyle etkileşimli canlı ders yayınlarının gerçekleştirilmesi yer alacak. Akıllı sınıflara yönelik çalışmalar devam ediyor.

Eğitim çözümlerinin kapsamı

TÜRMOB ile ANKUZEM (Ankara Üniversitesi Uzaktan Eğitim Merkezi) tarafından gerçekleştirilen eğitim paketi CD'ler ve bunları tamamlayan internet üzerindeki özel içerikten oluşuyor. Eğitim paketinin ilkinin oluşturduğu SMMM mesleki yeterlilik sınavlarına hazırlık interaktif eğitim seti 22 CD'den oluşuyor. Bu sette, finansal muhasebe, finansal tablolar analizi,

TÜRMOB, meslek mensuplarının ve aday meslek mensuplarının eğitiminde uzaktan eğitim tekniği kullanılarak gerçekleştireceği ilk interaktif eğitim setini hizmete sundu.

maliyet muhasebesi, muhasebe denetimi, vergi mevzuatı ve uygulaması, hukuk ile meslek hukuku dersleri yer alıyor.

CD'lerde, her dersin konusu en yetkin isimler tarafından video görüntüleri ile anlatılıyor. Etkileşimli bir yapıda olan CD'lerde ders notları, tablolar, grafiklerin yanı sıra ek metinlerde yer alıyor.

Ayrıca, kullanıcıların öğrendiklerini sınamalarına olanak tanıyan baraj sınavları, bütün derslerden ya da ders bazında istedikleri sayıda test oluşturabildikleri soru bankası ve ilgili terimlerin açıklamalarının yer aldığı terim rehberi gibi bölümler de bulunuyor.

Eğitim setinin bir diğer özelliği de internet üzerinden güncelleme yapılabilmesi. Kullanıcılar, yeni soru, terim, içerik güncellemelerini bilgisayarlarına indirebilecekler. Böylece ellerindeki metaryali sürekli güncel tutabilecekler. Ayrıca internet üzerinden des-

tek alabilecek ve CD'lerde yer alan derslerle ilgili güncel bilgilere ulaşabilecekler.

Eğitim setlerinin ikincisini ise staja başlama hazırlık CD'leri oluşturacak. Lise, önlisans ve lisans mezunları için ayrı ayrı hazırlanan bu set 15 dersten oluşuyor. Kullanıcılar tek tek dersleri ya da tüm konuları kapsayan testlerle bilgilerinin

ölçebilecekler.

İkinci aşama akıllı sınıflar

TÜRMOB ile ANKUZEM arasında gerçekleştirilen işbirliğinin ikinci aşamasını akıllı sınıflar oluşturacak. Sistem, canlı etkileşimli ders yayın sistemi aracılığı ile yürütülecek. Merkezden anlatılacak olan dersler, canlı olarak Türkiye'nin çeşitli noktalarına ulaştırılacak. Kullanılan özel yazılım sayesinde eğitim alanlar, dersi canlı olarak izlemenin yanı sıra, etkileşimli olarak derse katılabilecek, soru sorabilecek.



Sahibi
Mehmet TİMUR

Sorumlu Yazışmaları Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Genel Yayın Yönetmeni
Nail SANLI

Dış Haberler Müdürü
Yıldız ÖZTÜRK

Yazışma Adresi:

Gençlik Cad No:107
Anıttepe / ANKARA
Tel : (0.312) 232 50 60
Fax: (0.312) 232 50 71

Baskı: Ziraat Matbaası
Tel (0.312) 384 7344

TÜRMOB Haber, TÜRMOB Basın Yayın Dağıtım İşletmesi tarafından iki ayda bir yayınlanır.